

**Lucrări de reparație capitală a
acoperișului Bibliotecii Publice
Raionale „Valeriu Matei or. Leova**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №
РЕМОНТ

Valoarea de deviz 823 116,30 Lei

Intocmit in prețuri curente 06.04.2023

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|--|------|---------------------------------------|---------------------------------------|----------------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură incl. salariu | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Demontari | | | | |
| 1 | RpCI42B | Demontarea elementelor de acoperis - invelitori asbociment (Разборка элементов крыш - асбоцемент) | m2 | 1 098,0000 | 52,340 51,840 | 57 469,320 56 920,320 |
| 2 | RpCH32C | Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - обрешетка кровли с или без повторного использования материалов) | m2 | 1 098,0000 | 13,710 12,960 | 15 053,580 14 230,080 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 72 522,900 |
| | | Total Demontari Inclusiv salariu | | | | 72 522,900 71 150,400 |
| | | 2. Acoperis | | | | |
| 3 | CE30A | Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., (gratar 50x50, sipci 50x25, V=5,81 m3 Norma 0,0053. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (gratar 50x50, sipci 50x25, V=5,81 m3 Norma 0,0053. | m2 | 1 098,0000 | 53,000 21,240 | 58 194,000 23 321,520 |
| 4 | CN51A | Tratamentul antiseptic al | m3 | 5,8100 | 58,248 | 338,422 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|--------|--|----|------------|----------------------|---------------------------|
| | | lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori. (Антисептирование деревянных конструкций, на скрытых поверхностях, с использованием антисептической пасты: ферм, арок, стропильных балок) | | | 18,000 | 104,580 |
| 5 | CN50A | Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусьев) | m3 | 5,8100 | 303,949 61,200 | 1 765,943 355,572 |
| 6 | CE17A | Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит) | m2 | 1 098,0000 | 36,637 18,000 | 40 227,426 19 764,000 |
| 7 | CE07A | Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab)) (Tabla Profilata PP-20) inclusiv placa antivint 36 m, element de coama 77 m, racord perete 72 m | m2 | 1 098,0000 | 289,600 82,800 | 317 980,800 90 914,400 |
| 8 | CK26B | Retinatorii de zapada l=2m, 67,5 buc -- Снегозадержатели l=2м, 67,5 шт. | m | 135,0000 | 95,600 28,800 | 12 906,000 3 888,000 |
| 9 | CL17B | Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratate (Монтаж наружных металлических изделий: балюстрад, сеток, крышек люков, снегозадержателей, решеток) Vara de protectie a acoperisului 112,6 m) | kg | 638,0000 | 46,353 15,120 | 29 573,214 9 646,560 |
| 10 | IzD10C | Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si | t | 0,6300 | 1 467,632 524,160 | 924,608 330,221 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|---|-----|---------|------------------|------------------------------------|
| | | <p>constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv (Антикорозионная окраска кистью металлических изделий и конструкций из профиля толщиной до 7 мм включительно, один слой антикорозионной грунтовки на основе сурика и два слоя аллопреновой эмали)</p> | | | | |
| 11 | TrB22F3B | <p>Manipularea materialelor si elementelor prefabricate cu automacaraua , amplasata in pozitie fixa, sarcina fiind de 0,5-1 t Перемещение сборных материалов и элементов мобильным краном, установленным в стационарном положении, грузоподъемностью 0,5-1 т.</p> | t | 18,5000 | 66,600 21,600 | 1 232,100 399,600 |
| 12 | TRI1AA04 C2 | <p>Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2</p> | t | 18,5000 | 39,600 39,600 | 732,600 732,600 |
| 13 | TsI50A5 | <p>Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)</p> | t | 18,5000 | 26,500 0,000 | 490,250 0,000 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 464 365,363 |
| | | Total Acoperis Inclusiv salariu | | | | 464 365,363 149 457,053 |

| | | | | |
|--|--|-------------------------------|------|------------|
| | | Total | Lei | 536 888,26 |
| | | Asigurari sociale si medicale | 24 % | 52 945,79 |
| | | Total | | 589 834,05 |
| | | Transportarea materialelor | 5 % | 15 576,58 |
| | | Total | | 605 410,63 |
| | | Cheltuieli de regie | 10 % | 60 541,07 |
| | | Total | | 665 951,70 |
| | | Beneficiu de deviz | 3 % | 19 978,55 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|---|-------------------------|------|---|---|-------------------|
| | | Total | | | | 685 930,25 |
| | | TVA | 20 % | | | 137 186,05 |
| | | Total deviz: | | | | 823 116,30 |
| | | Inclusiv salariu | | | | 220 607,45 |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrări de reparație capitală a
acoperișului Bibliotecii Publice
Raionale „Valeriu Matei or. Leova**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

РЕМОУТ

Valoarea de deviz 823 116,30 Lei

Intocmit in prețuri curente 06.04.2023

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|---|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | Total borderou de resurse № 01-01-2009: | | | | |

Manopera :

| | | | | | | |
|-----|---------------|-----------------------|------|------------|-------|-------------------|
| 1. | 7124010010700 | Dulgher | h-om | 345,8700 | 72,00 | 24 902,640 |
| 2. | 7134030012200 | Izolator hidrofug | h-om | 219,6000 | 72,00 | 15 811,200 |
| 3. | 7141020013400 | Vopsitor industrial | h-om | 4,5864 | 72,00 | 330,221 |
| 4. | 7212030022700 | Sudor | h-om | 6,3800 | 72,00 | 459,360 |
| 5. | 7213050013100 | Tinichigiu | h-om | 1 383,4800 | 72,00 | 99 610,560 |
| 6. | 7214240021810 | Lacatus CM | h-om | 121,2200 | 72,00 | 8 727,840 |
| 7. | 7422010060100 | Timplar | h-om | 43,2000 | 72,00 | 3 110,400 |
| 8. | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 15,7250 | 72,00 | 1 132,200 |
| 9. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 917,5400 | 72,00 | 66 062,880 |
| 10. | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 6,3910 | 72,00 | 460,152 |
| | | Total manopera | | | | 220 607,45 |

Materialie:

| | | | | | | |
|-----|----------------|--|-----|------------|----------|------------|
| 1. | 1010126200341 | Carbuni de forja (huila) | kg | 12,7600 | 25,00 | 319,000 |
| 2. | 1212121212121 | apa | m3 | 1,3363 | 20,00 | 26,726 |
| 3. | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,9450 | 25,00 | 23,625 |
| 4. | 2010102903495* | Scinduri de rasinoase ** (gratar 50x50, sipci 50x25, V=5,81 m3 Norma 0,0053. | m3 | 5,8194 | 5 200,00 | 30 260,880 |
| 5. | 2124117000002 | Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara | kg | 9,8770 | 25,00 | 246,925 |
| 6. | 2320166200676 | White spirit | kg | 1,8900 | 20,00 | 37,800 |
| 7. | 2320166200755 | Petrol distilat tip 0/200 | kg | 5,8100 | 20,00 | 116,200 |
| 8. | 2430116100000 | Email clorcauciuc | kg | 7,5600 | 50,00 | 378,000 |
| 9. | 2430116104841 | Vopsele uscate pentru vopsiri interioare | kg | 0,0697 | 42,00 | 2,927 |
| 10. | 2430126103294 | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80 | kg | 6,3800 | 42,00 | 267,960 |
| 11. | 2430127317192 | Diamoniu fosfat | kg | 38,9270 | 25,00 | 973,175 |
| 12. | 2430226100814 | Grund miniu de plumb G 355-6 | kg | 3,7800 | 36,42 | 137,668 |
| 13. | 2430226109420 | Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1 | kg | 0,5292 | 32,68 | 17,294 |
| 14. | 2462106110601 | Paste antiseptice | kg | 11,3876 | 20,00 | 227,752 |
| 15. | 2521106718272 | Profil pentru etansare din spuma polimerica | m | 57,6450 | 65,00 | 3 746,925 |
| 16. | 2640122303000 | Coame metalice pentru placi tip tigla | buc | 115,2900 | 65,00 | 7 493,850 |
| 17. | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 12,7600 | 2,80 | 35,728 |
| 18. | 2682132600465 | Folie suplimentara polimerica | m2 | 1 300,5810 | 14,00 | 18 208,134 |

| | | | | | | |
|---------------------------------------|----------------|--|-----|-----------------|--------|-------------------|
| 19. | 2710403640000 | Tabla plana protejata anticoroziv | kg | 576,4500 | 20,00 | 11 529,000 |
| 20. | 2710403643000 | Placi din tabla amprentata tip tigla | m2 | 1 325,8350 | 150,00 | 198 875,250 |
| 21. | 2710403740000 | Pazie din tabla protejata anticoroziv | buc | 46,1160 | 60,00 | 2 766,960 |
| 22. | 2743123549026* | Retinatorii de zapada l=2m, 67,5 buc -- Снегозадержатели l=2м, 67,5 шт. | m | 135,0000 | 65,00 | 8 775,000 |
| 23. | 2811236309800 | Confectii metalice diverse | kg | 638,0000 | 30,00 | 19 140,000 |
| 24. | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 131,7600 | 30,00 | 3 952,800 |
| 25. | 2873155901200 | Electrozi pentru sudura | kg | 3,1900 | 45,00 | 143,550 |
| 26. | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm | buc | 540,0000 | 0,40 | 216,000 |
| 27. | 2875276312000 | Accesorii metalice pentru fixare | buc | 10 376,100 0 | 0,15 | 1 556,415 |
| 28. | 28752763120001 | Шпильки (fise) | buc | 13 571,280 0 | 0,15 | 2 035,692 |
| 29. | 4011106202741 | Energie electrica | kw | 5,1040 | 4,00 | 20,416 |
| Total materiale de constructii | | | | | | 311 531,65 |

Utilaje de constructii:

| | | | | | | |
|-------------------------------------|---------------|---|------|----------|--------|-----------------|
| 1. | 2410520006700 | Automacara | h-ut | 0,0348 | 450,00 | 15,660 |
| 2. | 2410520006711 | Automacara 6-9.9 TF cu brat cu zabrele | h-ut | 1,8500 | 450,00 | 832,500 |
| 3. | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 32,9400 | 25,00 | 823,500 |
| 4. | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 21,9600 | 25,00 | 549,000 |
| 5. | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 100,1700 | 20,00 | 2 003,400 |
| 6. | 2952270002921 | Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor) | h-ut | 0,3486 | 30,00 | 10,458 |
| 7. | 3410540000001 | Autocamion, 5 t | h-ut | 0,0813 | 300,00 | 24,390 |
| 8. | 3410540000006 | Autobasculanta-5t | h-ut | 1,9610 | 250,00 | 490,250 |
| Total utilaje de constructii | | | | | | 4 749,16 |

| | | |
|-------------------------------|------|----------------|
| Total | Lei | 536 888,2 6 |
| Asigurari sociale si medicale | 24 % | 52 945,79 |
| Total | | 589 834,0 5 |
| Transportarea materialelor | 5 % | 15 576,58 |
| Total | | 605 410,6 3 |
| Cheltuieli de regie | 10 % | 60 541,07 |
| Total | | 665 951,7 0 |
| Beneficiu de deviz | 3 % | 19 978,55 |
| Total | | 685 930,2 5 |
| TVA | 20 % | 137 186,0 5 |

Total deviz:

**823 116,3
0**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrări de reparație capitală a
acoperișului Bibliotecii Publice Raionale
„Valeriu Matei or. Leova**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|--------|-----------------------------|--|------|--|----------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Demontari | | | | |
| 1 | RpCI42B | Demontarea elementelor de acoperis - invelitori asbociment (Разборка элементов крыш - асбоцемент) | m2 | | | 52,340 51,840 |
| | 7213050013100 | Tinichigiu | h-om | 0,3600 | 72,00 | 25,92 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,3600 | 72,00 | 25,92 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0200 | 25,00 | 0,50 |
| 2 | RpCH32C | Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - обрешетка кровли с или без повторного использования материалов) | m2 | | | 13,710 12,960 |
| | 7124010010700 | Dulgher | h-om | 0,0900 | 72,00 | 6,48 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0900 | 72,00 | 6,48 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0300 | 25,00 | 0,75 |
| | | 2. Acoperis | | | | |
| 3 | CE30A | Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., (gratar 50x50, sipci 50x25, V=5,81 m3 Norma 0,0053. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (gratar 50x50, sipci 50x25, V=5,81 m3 Norma 0,0053. | m2 | | | 53,000 21,240 |
| | 7124010010700 | Dulgher | h-om | 0,2250 | 72,00 | 16,20 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0700 | 72,00 | 5,04 |
| | 2010102903495* | Scinduri de rasinoase ** (gratar 50x50, sipci 50x25, V=5,81 m3 Norma 0,0053. | m3 | 0,0053 | 5 200,00 | 27,56 |
| | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 0,1200 | 30,00 | 3,60 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0300 | 20,00 | 0,60 |
| 4 | CN51A | Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, carpiori. (Антисептирование деревянных конструкций, на скрытых поверхностях, с использованием антисептической пасты: ферм, арок, стропильных балок) | m3 | | | 58,248 18,000 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 0,2500 | 72,00 | 18,00 |
| | 2462106110601 | Paste antiseptice | kg | 1,9600 | 20,00 | 39,20 |
| | 2410520006700 | Automacara | h-ut | 0,0010 | 450,00 | 0,45 |
| | 3410540000001 | Autocamion, 5 t | h-ut | 0,0020 | 300,00 | 0,60 |
| 5 | CN50A | Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, carpiori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусев) | m3 | | | 303,949 61,200 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 0,8500 | 72,00 | 61,20 |
| | 1212121212121 | apa | m3 | 0,2300 | 20,00 | 4,60 |
| | 2124117000002 | Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara | kg | 1,7000 | 25,00 | 42,50 |
| | 2430127317192 | Diamoniu fosfat | kg | 6,7000 | 25,00 | 167,50 |
| | 2430116104841 | Vopsele uscate pentru vopsiri interioare | kg | 0,0120 | 42,00 | 0,50 |
| | 2320166200755 | Petrol distilat tip 0/200 | kg | 1,0000 | 20,00 | 20,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|---|------|---------|--------|----------------------|
| | 2410520006700 | Automacara | h-ut | 0,0050 | 450,00 | 2,25 |
| | 2952270002921 | Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor) | h-ut | 0,0600 | 30,00 | 1,80 |
| | 3410540000001 | Autocamion, 5 t | h-ut | 0,0120 | 300,00 | 3,60 |
| 6 | CE17A | Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит) | m2 | | | 36,637 18,000 |
| | 7134030012200 | Izolator hidrofug | h-om | 0,2000 | 72,00 | 14,40 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0500 | 72,00 | 3,60 |
| | 2682132600465 | Folie suplimentara polimerica | m2 | 1,1500 | 14,00 | 16,58 |
| | 28752763120001 | Шпильки (fise) | buc | 12,0000 | 0,15 | 1,85 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0100 | 20,00 | 0,20 |
| 7 | CE07A | Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab)) (Tabla Profilata PP-20) inclusiv placa antivint 36 m, element de coama 77 m, racord perete 72 m | m2 | | | 289,600 82,800 |
| | 7213050013100 | Tinichigiu | h-om | 0,9000 | 72,00 | 64,80 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2500 | 72,00 | 18,00 |
| | 2710403643000 | Placi din tabla amprentata tip tigla | m2 | 1,1500 | 150,00 | 181,12 |
| | 2710403640000 | Tabla plana protejata anticoroziv | kg | 0,5000 | 20,00 | 10,50 |
| | 2875276312000 | Accesorii metalice pentru fixare | buc | 9,0000 | 0,15 | 1,42 |
| | 2640122303000 | Coame metalice pentru placi tip tigla | buc | 0,1000 | 65,00 | 6,83 |
| | 2710403740000 | Pazie din tabla protejata anticoroziv | buc | 0,0400 | 60,00 | 2,52 |
| | 2521106718272 | Profil pentru etansare din spuma polimerica | m | 0,0500 | 65,00 | 3,41 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0500 | 20,00 | 1,00 |
| 8 | CK26B | Retinatorii de zapada l=2m, 67,5 buc -- Снегозадержатели l=2м, 67,5 шт. | m | | | 95,600 28,800 |
| | 7422010060100 | Timplar | h-om | 0,3200 | 72,00 | 23,04 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0800 | 72,00 | 5,76 |
| | 2743123549026* | Retinatorii de zapada l=2m, 67,5 buc -- Снегозадержатели l=2м, 67,5 шт. | m | 1,0000 | 65,00 | 65,00 |
| | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm | buc | 4,0000 | 0,40 | 1,60 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0100 | 20,00 | 0,20 |
| 9 | CL17B | Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (Монтаж наружных металлических изделий: балюстрад, сеток, крышек люков, снегозадержателей, решеток) Vara de protectie a acoperisului 112,6 m) | kg | | | 46,353 15,120 |
| | 7214240021810 | Lacatus CM | h-om | 0,1900 | 72,00 | 13,68 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0100 | 72,00 | 0,72 |
| | 7212030022700 | Sudor | h-om | 0,0100 | 72,00 | 0,72 |
| | 2811236309800 | Confectii metalice diverse | kg | 1,0000 | 30,00 | 30,00 |
| | 2873155901200 | Electrozi pentru sudura | kg | 0,0050 | 45,00 | 0,23 |
| | 4011106202741 | Energie electrica | kw | 0,0080 | 4,00 | 0,03 |
| | 2430126103294 | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80 | kg | 0,0100 | 42,00 | 0,42 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 0,0200 | 2,80 | 0,06 |
| | 1010126200341 | Carbuni de forja (huila) | kg | 0,0200 | 25,00 | 0,50 |
| 10 | IzD10C | Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv (Антикоррозионная окраска кистью металлических изделий и конструкций из профиля толщиной до 7 мм включительно, один слой антикоррозионной грунтовки на основе сурика и два слоя аллопреновой эмали) | t | | | 1 467,632 524,160 |
| | 7141020013400 | Vopsitor industrial | h-om | 7,2800 | 72,00 | 524,16 |
| | 2430116100000 | Email clorcauciuc | kg | 12,0000 | 50,00 | 600,00 |
| | 2430226100814 | Grund miniu de plumb G 355-6 | kg | 6,0000 | 36,42 | 218,52 |
| | 2430226109420 | Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1 | kg | 0,8400 | 32,68 | 27,45 |
| | 2320166200676 | White spirit | kg | 3,0000 | 20,00 | 60,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|---|------|--------|--------|------------------|
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 1,5000 | 25,00 | 37,50 |
| 11 | TrB22F3B | Manipularea materialelor si elementelor prefabricate cu automacara , amplasata in pozitie fixa, sarcina fiind de 0,5-1 t Перемещение сборных материалов и элементов мобильным краном, установленным в стационарном положении, грузоподъемностью 0,5-1 т. | t | | | 66,600 21,600 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,3000 | 72,00 | 21,60 |
| | 2410520006711 | Automacara 6-9.9 TF cu brat cu zabrele | h-ut | 0,1000 | 450,00 | 45,00 |
| 12 | TRIIAA04C2 | Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2 | t | | | 39,600 39,600 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,5500 | 72,00 | 39,60 |
| 13 | TsI50A5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км) | t | | | 26,500 0,000 |
| | 3410540000006 | Autobasculanta-5t | h-ut | 0,1060 | 250,00 | 26,50 |

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.